
DELÅRSRAPPORT FOR  
PERIODEN 1/10 2017-31/3 2018

Bestyrelsen for Per Aarsleff Holding A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets delårsrapport for første halvår 
af regnskabsåret 2017/18. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

RESULTAT AF  
FØRSTE HALVÅR
•	 Koncernomsætningen steg med 3,7 % til 5.532 mio. 
•	 EBIT (resultat af primær drift) blev 178 mio. mod 110 mio. i første 

halvår af sidste regnskabsår. Resultatet er som forventet.
•	 Anlæg & Byggeri bidrager med et EBIT på 117 mio. (H1 2016/17: 50 mio.).
•	 Rørteknik bidrager med et EBIT på 46 mio. (H1 2016/17: 37 mio.).
•	 Fundering bidrager med et EBIT på 15 mio. (H1 2016/17: 23 mio.).
•	 Koncernens rentebærende nettogæld udgør 143 mio. pr. 31. marts 2018.
•	 Egenkapitalandelen udgør 39,6 % pr. 31. marts 2018.

FORVENTNINGER TIL 
REGNSKABSÅRET 2017/18
•	 Forventningerne til regnskabsåret som helhed er uændrede. EBIT 

forventes at blive 450 mio. Omsætningen forventes at blive cirka 
5 % højere end i regnskabsåret 2016/17.

ANDREAS LUNDBY		  EBBE MALTE IVERSEN
Bestyrelsesformand		  Administrerende direktør

PER AARSLEFF HOLDING A/S
www.aarsleff.com
CVR nr. 24257797
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Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, 
tlf. 8744 2222.
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HOVED- OG NØGLETAL

				    Regnskabs- 
		  Januar kvartal	 1. halvår	 året

(tkr.)		  2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17	 2016/17

RESULTATOPGØRELSE

Omsætning	 2.530.169	 2.416.334	 5.532.478	 5.332.904	 11.188.255
Heraf udført i udlandet	 733.273	 672.796	 1.646.465	 1.447.515	 3.221.833
Resultat af primær drift (EBIT)	 71.274	 7.107	 177.962	 109.837	 380.478
Finansielle poster, netto	 -6.184	 -3.770	 -10.240	 -8.046	 -16.557
Resultat før skat	 65.090	 3.337	 167.722	 101.791	 363.921
Resultat efter skat	 48.357	 2.328	 126.495	 76.367	 268.936

BALANCE

Langfristede aktiver			   2.675.223	 2.488.675	 2.654.972
Kortfristede aktiver			   4.214.945	 3.658.219	 4.370.146
Aktiver i alt			   6.890.168	 6.146.894	 7.025.118

Egenkapital			   2.728.890	 2.511.806	 2.695.173
Langfristede forpligtelser			   765.150	 768.098	 766.399
Kortfristede forpligtelser			   3.396.128	 2.866.990	 3.563.546
Egenkapital og forpligtelser i alt			   6.890.168	 6.146.894	 7.025.118

Rentebærende nettogæld			   143.146	 6.066	 206.640
Investeret kapital (IC)			   2.851.445	 2.508.795	 2.880.712

				    Regnskabs- 
		  Januar kvartal	 1. halvår	 året

(tkr.)		  2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17	 2016/17

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømme fra driftsaktiviteter	 148.364	 349.183	 347.715	 327.612	 492.509
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	 -61.376	 -67.856	 -169.117	 -185.714	 -489.646
Heraf til investering i materielle aktiver, netto	 -85.608	 -82.855	 -174.395	 -185.714	 -442.176
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	 -84.470	 -84.739	 -83.391	 -76.794	 -96.279
Periodens ændring i likviditeten	 2.518	 196.588	 95.207	 65.104	 -93.416

NØGLETAL

Bruttomargin, %	 12,0	 8,7	 11,6	 9,9	 11,3
Overskudsgrad (EBIT-margin), %	 2,9	 0,3	 3,2	 2,1	 3,4
Resultatgrad (før skat-margin), %	 2,6	 0,1	 3,0	 1,9	 3,3
Afkast af investeret kapital (ROIC), % *			   6,2	 4,3	 14,0
Afkast af investeret kapital efter skat (ROIC), % *			   4,7	 3,3	 10,3
Egenkapitalforrentning (ROE), % *			   4,7	 3,0	 10,3
Egenkapitalandel, %			   39,6	 40,9	 38,4
Resultat pr. aktie (EPS), kr. 	 2,36	 0,11	 6,19	 3,74	 13,16

Antal medarbejdere			   6.280	 6.096	 6.203

* Ikke omregnet til helårstal.

Nøgletalsdefinitioner fremgår af årsrapporten for 2016/17 på side 78.
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Anlæg & Byggeri Rørteknik Fundering Aarsleff
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LEDELSENS BERETNING

AARSLEFF-KONCERNENS ØKONOMISKE UDVIKLING

RESULTATOPGØRELSE
Koncernens omsætning blev 5.532 mio. i første halvår af regnskabsåret 
2017/18 eller 3,7 % højere end sidste regnskabsår, heraf 1,6 % organisk 
vækst. Omsætningen i Danmark er uændret, mens omsætningen i udlandet 
steg med 13,7 %. 

Omsætningsvæksten kan primært henføres til Rørtekniksegmentet, hvor 
opkøbet af norske Olimb har bidraget til en vækst på 21,6 %. I Funderings-
segmentet er omsætningen steget med 1 %, og i andet kvartal har der været 
en omsætningsvækst på 14,3 % som følge af et højt aktivitetsniveau i Polen 
og vækst i de danske aktiviteter. Omsætningen i Anlæg & Byggeri-segmen-
tet er steget med 0,8 %.

Administrations- og salgsomkostninger udgør 8,3 % eller samme niveau 
som tilsvarende periode sidste regnskabsår. 

Resultat af primær drift (EBIT) er et overskud på 178 mio. (3,2 % EBIT-
margin) mod 110 mio. (2,1 % EBIT-margin) i halvåret sidste regnskabsår. 
I sidste regnskabsår indeholdt EBIT-resultatet en gevinst på 22,5 mio. fra 
salget af grunde. 

Anlæg & Byggeri-segmentet bidrager med et resultat lidt højere end forven-
tet. Rørtekniksegmentets resultat er som forventet.

Funderingssegmentet bidrager med et resultat, som er lavere end forventet. 
Resultatforventningerne til første halvår var lave ved regnskabsårets begyn-
delse grundet en lav ordrebeholdning. I Tyskland har et af hovedmarkeder-
ne historisk været at levere jernbetonpæle til onshore vindmøllefundamen-

ter, men i øjeblikket bliver kun meget få onshore vindmølleprojekter sat i 
gang. Det har haft en negativ indvirkning på indtjeningen i dette regnskabs-
år, og resultatet i det tyske selskab er utilfredsstillende.

I februar blev medarbejderne i den danske del af koncernen tilbudt at 
deltage i et medarbejderaktieprogram. Aktieprogrammet er et ”matching-
shares”-program, hvor deltagerne ved, for egen regning, at erhverve B-aktier 
i selskabet (investeringsaktier), der er underlagt en treårig vestingperiode, 
opnår ret til vederlagsfri tildeling af én B-aktie i selskabet (”matching-
share”) pr. erhvervet investeringsaktie (1:1). Programmet har en løbetid på 
tre år. I alt 1.119 medarbejdere har tilmeldt sig første års program. Omkost-
ningen til første års program forventes at udgøre 19,7 mio. og udgiftsføres 
over den treårige optjeningsperiode. Omkostningerne til medarbejderak-
tieprogrammet i regnskabsåret 2017/18 udgør 5,6 mio., som er indeholdt i 
årets forventninger til resultatet.

OMSÆTNING
År til dato

EBIT (MIO.) OG EBIT-MARGIN (%)
År til dato

ORDREBEHOLDNING (MIO.)
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Finansielle poster, netto er -10 mio. eller på samme niveau som tilsvarende 
periode sidste regnskabsår.

Koncernens resultat efter skat i første halvår af regnskabsåret er et overskud 
på 126 mio. mod et overskud sidste regnskabsår på 76 mio.

ORDREBEHOLDNING
Selskabets ordrebeholdning pr. 31. marts 2018 udgjorde 12.817 mio. (30. 
september 2017: 9.466 mio.). Ordreindgangen i første halvår var på 8.883 
mio. 

Anlæg & Byggeri-segmentet havde i første halvår en ordreindgang på 6.804 
mio., og ordrebeholdningen udgjorde pr. 31. marts 2018 10.493 mio. (30. 
september 2017: 7.484 mio.), hvoraf cirka 3.700 mio. forventes udført i 
indeværende regnskabsår. Der er i marts måned underskrevet tre kontrakter 
på anlægsarbejdet og sporanlægget til letbanen i København. Aarsleffs 
andel af de tre kontrakter har en samlet værdi af cirka 1,9 mia. I Norge har 
det nytilkøbte selskab Banedrift AS indgået to kontrakter på banearbejder 
på Nordlandsbanen, og i Odense har Hansson & Knudsen A/S indgået en 
vigtig kontrakt på boligrenovering af Højstruphave.

Rørtekniksegmentet havde i første halvår en ordreindgang på 835 mio., og 
ordrebeholdningen udgjorde pr. 31. marts 2018 924 mio. (30. september 
2017: 989 mio.), hvoraf cirka 700 mio. forventes udført i indeværende 
regnskabsår.

Funderingssegmentet havde i halvåret en ordreindgang på 1.244 mio., og 
ordrebeholdningen udgjorde pr. 31. marts 2018 1.400 mio. (30. september 
2017: 993 mio.), hvoraf cirka 700 mio. forventes udført i indeværende 
regnskabsår. 

BALANCE
Koncernens balancesum udgør 6.890 mio. pr. 31. marts 2018. Dette svarer 
til et fald på 135 mio. i forhold til balancesummen ved udgangen af sidste 
regnskabsår på 7.025 mio.

Igangværende arbejder, netto er faldet med 264 mio., heraf 60 mio. i seneste 
kvartal. Hovedårsagen er en stigning i fakturerede forskudsbetalinger.

		  Anlæg & Byggeri	 Rørteknik	 Fundering	 Total

		  1. halvår	 1. halvår	 1. halvår	 1. halvår	 1. halvår	 1. halvår	 1. halvår	 1. halvår 
Beløb i mio. kr.	 2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17

Segmentomsætning	 3.823	 3.786	 903	 743	 849	 848	 5.575	 5.377
Intern omsætning	 -28	 -22	 -3	 -3	 -12	 -19	 -43	 -44
Omsætning	 3.795	 3.764	 900	 740	 837	 829	 5.532	 5.333
Heraf udført i udlandet	 477	 482	 650	 481	 519	 485	 1.646	 1.448
Resultat af primær drift (EBIT)	 117	 50	 46	 37	 15	 23	 178	 110
Finansielle poster, netto							       -10	 -8
Resultat før skat							       168	 102

EBIT-margin, %	 3,1	 1,3	 5,1	 5,0	 1,8	 2,8	 3,2	 2,1

Antal medarbejdere	 4.275	 4.363	 961	 794	 1.044	 939	 6.280	 6.096

SEGMENTRESULTATER

Koncernens rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en 
nettogæld på 143 mio. mod en nettogæld på 207 mio. pr. 30. september 
2017. Den lavere nettogæld kan primært henføres til den positive udvikling 
i selskabets driftskapital.

Egenkapitalen udgør 2.729 mio. mod 2.695 mio. ved udgangen af sidste 
regnskabsår eller 39,6 % af den samlede balancesum sammenlignet med 
38,4 % ved regnskabsårets begyndelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE
Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør 348 mio. mod 328 mio. i første 
halvår af sidste regnskabsår. Selskabets driftskapital bidrager med en positiv 
effekt på 155 mio., primært som følge af et fald i entreprisedebitorerne og 
en stigning i forskudsbetalingerne. Den positive effekt bliver delvist opvejet 
af, at leverandørgælden som forventet er faldet som følge af de sædvanlige 
sæsonudsving i aktivitetsniveauet.

Der er i første halvår foretaget en acontobetaling af selskabsskat i Danmark 
på cirka 140 mio. I sidste regnskabsår blev en række større projekter afslut-
tet, hvilket medfører en stigning i betalte selskabsskatter.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør -169 mio. mod -186 mio. 
i halvåret sidste regnskabsår. Investeringerne i materielle aktiver er lavere 
end i samme periode sidste regnskabsår, men grundet behovet for større 
nyinvesteringer i forbindelse med udførelsen af de store havneprojekter, 
som blev kontraheret i første kvartal, øges selskabets forventninger til årets 
investeringer eksklusive opkøb fra et niveau på 380 mio. til 425 mio.  

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgør -83 mio. mod -77 mio. i 
halvåret sidste regnskabsår. 

Periodens ændring i likviditeten er således positiv med 95 mio. 
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ANLÆG & BYGGERI – ET RESULTAT 
LIDT HØJERE END FORVENTET

SE, HVAD VI ARBEJDER MED 

http://www.aarsleff.dk/referencer

Omsætningen var i første halvår 3.795 mio., hvilket 
svarer til en vækst på 0,8 %, heraf 0,4 % organisk 
vækst. Omsætningen i Danmark var 3.318 mio. og er 
1,1 % højere end i første halvår 2016/17. Omsætningen 
i udlandet faldt med 1 % til 477 mio.

Segmentresultatet (EBIT) blev 117 mio. (3,1 % EBIT-margin) mod 50 mio. 
(1,3 % EBIT-margin) sidste regnskabsår og er lidt højere end forventet ved 
regnskabsårets begyndelse.

Per Aarsleff A/S bidrager med et resultat, der er højere end forventet. Akti-
vitetsniveauet er fortsat højt, og projekterne gennemføres som planlagt eller 
bedre. Der er i maj måned underskrevet en aftale omkring en yderligere 
udvidelse af Frederikshavn Havn, og arbejderne med at udvide havnene i 
Hanstholm og Rønne er begyndt. 

OMSÆTNING

3.795 MIO.

SEGMENTRESULTAT (EBIT)

117 MIO.

EBIT-MARGIN

3,1 %

Samlet set bidrager de øvrige selskaber i Anlæg & Byggeri-segmentet med 
et resultat, som er mindre end forventet ved regnskabsårets begyndelse. 
Resultaterne i Wicotec Kirkebjerg A/S udvikler sig i en positiv retning, 
men der er stadig stort fokus på at forbedre projektstyringen. Hansson & 
Knudsen A/S har nu en højere ordrebeholdning, men der er fortsat en hård 
priskonkurrence på det fynske marked. Ístak hf. bidrager med et resultat, 
som er noget bedre end forventet, og der er høj aktivitet specielt inden for 
byggeri i Island. 

I marts underskrev Per Aarsleff A/S en samarbejdsaftale omkring Light
house-projektet i Aarhus med henblik på at være med til at forme projektet 
ved tidlig involvering. Aarsleff deltager i øjeblikket i flere lignende forløb i 
København såsom udviklingen af det nye Statens Naturhistoriske Museum, 
Posthusgrunden for Danica, Kronløbsøen og et byggefelt med boligtårn 
i Carlsberg Byen. Fælles for alle projekterne er, at vi allerede i planlæg-
ningsfasen har mulighed for at byde ind med koncernens kompetencer og 
erfaringer. 

Forventningerne til regnskabsåret 2017/18 er uændrede svarende til en 
EBIT-margin på cirka 3,5 % og en omsætning på cirka samme niveau som i 
seneste regnskabsår.
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RØRTEKNIK – ET RESULTAT  
SOM FORVENTET

SE, HVAD VI ARBEJDER MED 

http://www.aarsleff.dk/referencer

Omsætningen var i første halvår 900 mio. eller 21,6 % 
højere end sidste regnskabsår, heraf 8,7 % organisk 
vækst. Omsætningen i Danmark faldt med 3,5 % til 
250 mio. I udlandet steg omsætningen med 35,1 % til 
650 mio. 

Segmentresultatet (EBIT) blev 46 mio. (5,1 % EBIT-margin) mod 37 mio. 
(5 % EBIT-margin) sidste regnskabsår. Resultatet er som forventet ved 
regnskabsårets begyndelse.

Resultatet i Danmark er lidt lavere end forventet primært som følge af 
stigende råvarepriser. Selskaberne i Tyskland og Sverige bidrager med 
resultater som forventet.

OMSÆTNING

900 MIO.

SEGMENTRESULTAT (EBIT)

46 MIO.

EBIT-MARGIN

5,1 %

Olimb i Norge bidrager med et resultat, som er højere end forventet ved 
regnskabsårets begyndelse. 

I Rusland har der været en lav aktivitet i seneste kvartal, men der forventes 
stadig et tilfredsstillende helårsresultat. I Polen er der fortsat meget høj 
konkurrence omkring de udbudte EU-projekter, og selskabets resultat er 
utilfredsstillende.  

Forventningerne til regnskabsåret 2017/18 er uændrede svarende til en 
EBIT-margin på cirka 4,5 % og en omsætning, som er cirka 15 % højere 
sammenlignet med sidste regnskabsår.
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FUNDERING – ET RESULTAT 
LAVERE END FORVENTET

SE, HVAD VI ARBEJDER MED 

http://www.aarsleff.dk/referencer

Omsætningen var i første halvår 837 mio. eller 1 
% højere end sidste regnskabsår. Omsætningen i 
Danmark faldt med 7,6 % til 318 mio. Omsætningen i 
udlandet steg med 7 % til 519 mio.  

Segmentresultatet (EBIT) blev 15 mio. (1,8 % EBIT-margin) mod 23 mio. 
(2,8 % EBIT-margin) sidste regnskabsår og er lavere end forventet ved 
regnskabsårets begyndelse.

Resultatet i de danske aktiviteter er lavere end forventet primært som følge 
af et meget lavt aktivitetsniveau i første kvartal af regnskabsåret. Opstarten 
på en række byggegruber vil bidrage positivt til resultatet i resten af regn-
skabsåret.

Aktivitetsniveauet i Sverige er fortsat højt, og selskabet leverer et EBIT-
resultat bedre end forventet. 

OMSÆTNING

837 MIO.

SEGMENTRESULTAT (EBIT)

15 MIO.

EBIT-MARGIN

1,8 %

I Polen er aktivitetsniveauet stigende. Resultaterne har forbedret sig 
markant i forhold til sidste regnskabsår og er desuden også bedre end 
forventet ved årets begyndelse. Der forventes fortsat høj aktivitet i resten af 
regnskabsåret.

I Tyskland er resultaterne utilfredsstillende grundet den lave aktivitet inden 
for onshore vindmølleprojekter. Der er igangsat aktiviteter med henblik på 
at afsætte flere jernbetonpæle til andre markedssegmenter, men det forven-
tes at få en begrænset effekt i dette regnskabsår. 

Resultaterne i England er lavere end forventet. Den nye strategi, hvor fokus 
er på udførelse af mindre projekter og mere salg af jernbetonpæle til tredje-
part, er implementeret, og selskabet har nu en tilfredsstillende ordrebehold-
ning til den resterende del af regnskabsåret.

Forventningerne til hele regnskabsåret 2017/18 er uændrede svarende til 
en EBIT-margin på cirka 5 % og en omsætning, som er cirka 5 % højere 
sammenlignet med sidste regnskabsår.
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FORVENTNINGER TIL 
REGNSKABSÅRET 2017/18
 

Forventningerne til regnskabsåret som helhed 
er uændrede. EBIT forventes at blive 450 mio. 
Omsætningen forventes at blive cirka 5 % højere 
end i regnskabsåret 2016/17.

Forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling er forbun-
det med usikkerhed og risici, der kan medføre, at udviklingen afviger i 
forhold til det forventede. For en beskrivelse af forretningsmæssige risici 
henvises til Vurdering af forretningsmæssige risici i Årsrapporten for 
2016/17 samt note 2 om Skønsmæssig usikkerhed. De væsentligste risici 
og usikkerhedsfaktorer er uændrede i forhold til beskrivelsen i årsrap-
porten.

ANVENDT  
REGNSKABSPRAKSIS
 

Delårsrapporten for første halvår af regnskabsåret 2017/18 er aflagt i over-
ensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” og yderligere 
danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Anvendt regnskabspraksis i delårsrapporten er uændret i forhold til sel-
skabets årsrapport for 2016/17, der er udarbejdet i overensstemmelse med 
International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og 
yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber. Der henvises 
til årsrapporten for 2016/17 for nærmere beskrivelse af regnskabspraksis.

Visse nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag er trådt i kraft 
med virkning for regnskabsåret 2017/18. Det er ledelsens vurdering, at 
disse standarder og fortolkningsbidrag ikke får væsentlig indvirkning på 
årsrapporten.

Det nye medarbejderaktieprogram klassificeres initialt som en egenkapi-
talbaseret ordning. Dagsværdien af ”matching shares” måles på tildelings-
tidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkost-
ninger over optjeningsperioden, og i balancen under egenkapitalen over 
optjeningsperioden. Værdiansættelsen af ”matching shares” foretages ved 
anvendelse af Black-Scholes-modellen. 

Delårsrapporten aflægges i danske kroner (kr.), der er modervirksomhedens 
funktionelle valuta.

 

21.12.2017	 Årsrapport for 2016/17
09.01.2018	 Indkaldelse til generalforsamling 2018
11.01.2018	 Aarsleff skal udføre tre letbanekontrakter i København
31.01.2018	 Afholdt generalforsamling 2018
05.02.2018	 Aarsleff indfører medarbejderaktieprogram
09.02.2018	 Aarsleff foretrukken entreprenør på Kronløbsøprojektet
28.02.2018	 Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2017

YDERLIGERE OPLYNINGER FÅS PÅ 

http://www.aarsleff.dk/ext/
investorer/selskabsmeddelelser

SELSKABSMEDDELELSER 
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LEDELSENS ERKLÆRING

 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. oktober 2017-31. 
marts 2018 for Per Aarsleff Holding A/S.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” og yderligere dan-
ske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af 
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2018 samt af resultatet af koncernens aktiviteter 
og pengestrømme for perioden 1. oktober 2017-31. marts 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens 
aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling samt en beskrivelse af 
de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står over for.

Viby J, den 28. maj 2018 

DIREKTION

EBBE MALTE IVERSEN	 LARS M. CARLSEN
Administrerende direktør	 Viceadministrerende direktør

JESPER KRISTIAN JACOBSEN	 MOGENS VEDEL HESTBÆK
Viceadministrerende direktør	 Koncernøkonomidirektør

BESTYRELSE

ANDREAS LUNDBY	 JENS BJERG SØRENSEN
Bestyrelsesformand	 Næstformand

PETER ARNDRUP POULSEN	 CHARLOTTE STRAND
Bestyrelsesmedlem	 Bestyrelsesmedlem
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		  Januar kvartal	 1. halvår

(tkr.)			   2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17

Omsætning		  2.530.169	 2.416.334	 5.532.478	 5.332.904
Produktionsomkostninger		  -2.226.121	 -2.205.655	 -4.892.379	 -4.803.376
Bruttoresultat		  304.048	 210.679	 640.099	 529.528
Administrations- og salgsomkostninger		  -231.272	 -216.225	 -461.730	 -441.509
Andre driftsindtægter og -omkostninger		  -101	 12.628	 114	 21.957
Resultat i associerede virksomheder  
og joint ventures		  -1.401	 25	 -521	 -139
Resultat af primær drift (EBIT)		  71.274	 7.107	 177.962	 109.837
Finansielle poster, netto		  -6.184	 -3.770	 -10.240	 -8.046
Resultat før skat		  65.090	 3.337	 167.722	 101.791
Skat af periodens resultat		  -16.733	 -1.009	 -41.227	 -25.424
Resultat efter skat		  48.357	 2.328	 126.495	 76.367

Resultat pr. aktie (kr.)		  2,36	 0,11	 6,19	 3,74

		  Januar kvartal	 1. halvår

(tkr.)			   2017/18	 2016/17	 2017/18	 2016/17

Resultat efter skat		  48.357	 2.328	 126.495	 76.367

Poster, der kan blive reklassificeret  
  til resultatopgørelsen
Valutakursregulering ved omregning af  
  udenlandske virksomheder		  -4.864	 10.381	 -5.231	 12.925
Dagsværdireguleringer af afledte  
  finansielle instrumenter, netto		  -5.103	 1.850	 -7.530	 2.740
Skat af anden totalindkomst		  1.035	 -441	 1.523	 -630
Anden totalindkomst  
  indregnet direkte i egenkapitalen		  -8.932	 11.790	 -11.238	 15.035

Totalindkomst i alt		  39.425	 14.118	 115.257	 91.402

Totalindkomst tilfalder
Aktionærerne i Per Aarsleff Holding A/S		  39.306	 14.097	 114.995	 91.268
Minoritetsaktionærer		  119	 21	 262	 134
I alt			   39.425	 14.118	 115.257	 91.402

RESULTATOPGØRELSE TOTALINDKOMSTOPGØRELSE
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(tkr.)				    31/03 2018	 30/9 2017	 31/03 2017

Aktiver

Goodwill			   275.085	 265.048	 229.588
Patenter og andre immaterielle aktiver			   121.470	 119.912	 81.076
Grunde og bygninger			   851.619	 846.496	 645.105
Produktionsanlæg og maskiner			   1.217.911	 1.167.701	 1.110.407
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			   123.100	 120.854	 112.449
Materielle aktiver under opførelse			   61.368	 107.059	 287.062
Andre langfristede aktiver			   24.670	 27.902	 22.988
Langfristede aktiver			   2.675.223	 2.654.972	 2.488.675
Varebeholdninger			   279.765	 260.910	 238.397
Entreprisedebitorer			   2.404.407	 2.509.914	 1.831.091
Igangværende arbejder			   877.858	 870.292	 834.280
Øvrige tilgodehavender			   158.332	 178.366	 185.783
Værdipapirer			   173.343	 197.830	 195.670
Likvide beholdninger			   321.240	 352.834	 372.998
Kortfristede aktiver			   4.214.945	 4.370.146	 3.658.219
Aktiver i alt			   6.890.168	 7.025.118	 6.146.894

(tkr.)				    31/03 2018	 30/9 2017	 31/03 2017

Egenkapital og forpligtelser

Egenkapital, aktionærer i Per Aarsleff Holding A/S			  2.721.561	 2.688.106	 2.505.243
Minoritetsandel af egenkapital			   7.329	 7.067	 6.563
Egenkapital			   2.728.890	 2.695.173	 2.511.806
Prioritetsgæld og kreditinstitutter			   180.526	 174.148	 184.469
Hensatte forpligtelser			   74.305	 85.416	 70.161
Anden gæld			   122.846	 122.194	 67.015
Udskudt skat			   387.473	 384.641	 446.453
Langfristede forpligtelser			   765.150	 766.399	 768.098
Prioritetsgæld og kreditinstitutter			   334.357	 460.961	 323.250
Igangværende arbejder			   858.699	 587.372	 709.245
Leverandørgæld			   1.335.335	 1.537.192	 1.101.214
Anden gæld			   867.737	 978.021	 733.281
Kortfristede forpligtelser			   3.396.128	 3.563.546	 2.866.990
Forpligtelser i alt			   4.161.278	 4.329.945	 3.635.088
Egenkapital og forpligtelser i alt			   6.890.168	 7.025.118	 6.146.894

BALANCE
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			   1. halvår

(tkr.)					     2017/18	 2016/17

Driftens likviditetsvirkning
Resultat af primær drift (EBIT)				    177.962	 109.837
Af- og nedskrivninger, immaterielle aktiver				    11.018	 6.629
Af- og nedskrivninger, materielle aktiver				    178.403	 160.923
Øvrige reguleringer				    -20.388	 -32.745
Ændringer i driftskapital				    154.939	 122.990
Finansielle poster, netto				    -10.240	 -8.046
Betalte selskabsskatter				    -143.979	 -31.976
Pengestrømme fra driftsaktiviteter				    347.715	 327.612

Investeringernes likviditetsvirkning		
Akkvisitioner				    -18.954	 0
Værdipapirer				    24.232	 0
Nettoinvestering i materielle og immaterielle aktiver			   -174.395	 -185.714
Pengestrømme fra investeringsaktivitet				    -169.117	 -185.714

Langfristede forpligtelser				    -1.851	 4.746
Udbetalt udbytte				    -81.540	 -81.540
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter				    -83.391	 -76.794

Periodens ændring i likviditeten				    95.207	 65.104

Likviditet primo				    -90.203	 5.359
Periodens ændring i likviditeten				    95.207	 65.104
Likviditet ultimo				    5.004	 70.463

			   1. halvår

(tkr.)					     2017/18	 2016/17

Likvide beholdninger				    321.240	 372.998
Værdipapirer				    173.343	 195.670
Rentebærende aktiver i alt				    494.583	 568.668

Prioritetsgæld og kreditinstitutter				    514.883	 507.719
Anden langfristet gæld				    122.846	 67.015
Rentebærende forpligtelser i alt				    637.729	 574.734

Rentebærende nettogæld				    143.146	 6.066

PENGESTRØMSOPGØRELSE RENTEBÆRENDE NETTOGÆLD
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EGENKAPITALOPGØRELSE
									         Aktionærer i 
					     Reserve for	 Reserve for			   Per Aarsleff 
					     valutakurs-	 sikrings-	 Overført	 Foreslået	 Holding A/S	 Minoritets- 
(tkr.)				    Aktiekapital	 regulering	 transaktioner	 resultat	 udbytte	 i alt	 aktionærer	 I alt

Egenkapital 1/10 2016			   45.300	 -67.994	 12.320	 2.415.289	 90.600	 2.495.515	 7.916	 2.503.431

Totalindkomst
Periodens resultat						      76.233		  76.233	 134	 76.367
Anden totalindkomst	
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder			   12.925				    12.925		  12.925
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter				    2.740			   2.740		  2.740
Skat af afledte finansielle instrumenter					     -630			   -630		  -630
Anden totalindkomst i alt			   0	 12.925	 2.110	 0	 0	 15.035	 0	 15.035
Totalindkomst i alt			   0	 12.925	 2.110	 76.233	 0	 91.268	 134	 91.402

Transaktioner med ejere 
Udbetalt udbytte							       -90.600	 -90.600		  -90.600
Udbytte, egne aktier						      9.060		  9.060		  9.060
Udbytte, minoritetsaktionærer									         -1.487	 -1.487
Transaktioner med ejere i alt			   0	 0	 0	 9.060	 -90.600	 -81.540	 -1.487	 -83.027

Egenkapital 31/03 2017			   45.300	 -55.069	 14.430	 2.500.582	 0	 2.505.243	 6.563	 2.511.806

Egenkapital 1/10 2017			   45.300	 -70.511	 20.781	 2.601.936	 90.600	 2.688.106	 7.067	 2.695.173

Totalindkomst
Periodens resultat						      126.233		  126.233	 262	 126.495
Anden totalindkomst	
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder			   -5.231				    -5.231		  -5.231
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter				    -7.530			   -7.530		  -7.530
Skat af afledte finansielle instrumenter					     1.523			   1.523		  1.523
Anden totalindkomst i alt			   0	 -5.231	 -6.007	 0	 0	 -11.238	 0	 -11.238
Totalindkomst i alt			   0	 -5.231	 -6.007	 126.233	 0	 114.995	 262	 115.257
Transaktioner med ejere 
Udbetalt udbytte							       -90.600	 -90.600		  -90.600
Udbytte, egne aktier						      9.060		  9.060		  9.060
Transaktioner med ejere i alt			   0	 0	 0	 9.060	 -90.600	 -81.540	 0	 -81.540

Egenkapital 31/03 2018			   45.300	 -75.742	 14.774	 2.737.229	 0	 2.721.561	 7.329	 2.728.890
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